ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга»
г. Москва

                        15 июня 2009 года
Место проведения: Россия, 119361, Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)

Дата проведения:  15.06.2009

Открытие заседания: 16 часов 30 минут

Заседание закрыто: 17 часов 00 минут
ПОВЕСТКА ДНЯ:

На заседании присутствовали члены НП «Большая Волга»:

	№
	Члены Партнерства

	Представитель

	1.
	Ассоциация экономического взаимодействия субъектов РФ «Большая Волга» (ИНН 6315941130)
	Председатель исполнительного комитета Ассоциации Савин А.И.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СКМ Групп»
	Генеральный директор

Семенов Р.В.

Приглашенные лица: Исполнительный директор  НП «Большая Волга»  Доркин С.Ю.

Присутствовало 100% членов НП «Большая Волга». Кворум для проведения собрания имеется. Собрание правомочно.
Председатель: Председатель Совета Петров М.В.

Секретарь собрания: Доркин С.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении размера вступительного и регулярных членских взносов и порядка их уплаты.
2. Об утверждении Положения об эмблеме и эмблемы НП «Большая Волга»

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об установлении размера вступительного и регулярных членских взносов в НП «Большая Волга» и порядка их уплаты.
СЛУШАЛИ: Петрова М.В., который предложил:

(1) установить вступительный членский взнос в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей и определить порядок его оплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты выставления счета;
(2) установить регулярные членские взносы в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей и определить порядок их оплаты ежеквартально в течение 7 (семи)  рабочих дней до начала очередного квартала, но не позднее 10 (десяти) дней.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ:
(1) установить вступительный членский взнос в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей и определить порядок его оплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты выставления счета;

(2) установить регулярные членские взносы в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей и определить порядок их оплаты ежеквартально в течение 7 (семи)  рабочих дней до начала очередного квартала, но не позднее 10 (десяти) дней.

Решение принято единогласно 100% голосов «ЗА».
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положения об эмблеме и эмблемы НП «Большая Волга»
СЛУШАЛИ: Петрова М.В., который предложил утвердить Положение об эмблеме и эмблему НП «Большая Волга».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение об эмблеме и эмблему НП «Большая Волга»
Повестка дня внеочередного общего собрания НП «Большая Волга» исчерпана. Собрание объявлено закрытым.

Председатель Совета:

         ____________________
    /М.В. Петров/
Секретарь:

                       ____________________
   /С.Ю. Доркин/
Утверждено

Решением Внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства по содействию развития

предпринимательства в сфере строительного комплекса
и ЖКХ «Большая Волга»

Протокол № 1 от 15.06.2009 года

Положение об эмблеме

Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
1. Общие положения
1.1. Эмблема Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее – Партнерство) является индивидуализирующим символом Партнерства.

1.2. Эмблема Партнерства помещается на документах Партнерства в качестве элемента бланка Партнерства, на сайте Партнерства, на любых фото- и видео- материалах, издаваемых Партнерством.

1.3. Иные способы использования эмблемы Партнерства определяется Исполнительным директором Партнерства.

2. Техническое описание эмблемы
2.1. Эмблема Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»  представляет собой незамкнутый круг с голубой прерывистой каймой по краю. В круг вписан парусник голубого цвета.
Утверждена

Решением Внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства по содействию развития

предпринимательства в сфере строительного комплекса
и ЖКХ «Большая Волга»

Протокол № 1 от 15.06.2009 года

ЭМБЛЕМА

Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

[image: image1.jpg]